Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен çиччĕмĕш
суйлаври Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2021.08.10 № С-12/4
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

10.08.2021   № С-12/4
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 28.09.2018 № С-33/2

В соответствии с Федеральными законами от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Внести в пункт 8 Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 28.09.2018 № С-33/2 (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 12.11.2020 № С-3/5), следующие изменения:
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.
Глава

Красноармейского района                                                            В.И. Петров